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URAPORT  MBI   MONITORIMIN   E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER  VITIN 2022. 

 

                                                KESHILLIT BASHKIAK  KRUJE 

                            MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE  
 
                               DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE  

                                  
  
Në përputhje me nenin  48 te  ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “ Per financat e vetëqeverisjes vendore”,  
Monitorimi  dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”,  nenit 65 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3 germa Ç, neni 34 pika 6,  te ligjit 
139/215 “ Per veteqeverisjen vendore”, Bashkia Kruje informon Keshillin Bashkiak mbi realizimin e treguesve 
të buxhetit të vitit 2022.  
  
Bashkia Kruje miratoi buxhetin e vitit  2022 me VKB nr.115 datë 28.12.2021 dhe u konfirmua nga Prefekti i 
Qarkut Durres me shkresën nr.999/11 datë 10.01.2022,  i cili me pas u dergua për celje pranë degës së thesarit 
brënda afatit ligjor. Me VKB nr.13  datë 28.02.2022 u konfirmua nga Prefekti i Qarkut Durres me shkresen nr  
190/2 datë 07.03.2022, u miratua shtesa e buxhetit të Bashkise për të ardhurat e trashëguara nga viti 2021 në 
vitin 2022, buxhet i cili u bë efektiv pranë degës së Thesarit Krujë.  
 Ky plan buxheti mbeshtetur në parimin e transparences, parashikueshmerise, gjithëperfshirjes,etj, ka shprehur 
nevojat, kërkesat dhe pritshmëritë e bashkëqytetarëve tanë dhe besojmë se është zbatim i përgjegjësive ligjore , 
detyrimeve dhe angazhimeve  të marra përsipër nga Bashkia Kruje.   
PBA Perfundimtare 2022-2024 dhe Plan Buxheti 2022 është fokusuar në programet prioritare, të cilat janë 
shprehje e kërkesave dhe shqetësimeve të drejtpërdrejta të komunitetit, të evidentuara : (pervecse  mbeshtur në 
dokumenta stategjike).  

I. Gjatë punës sonë të përditëshme në drejtim të përmirësimit të cilësisë së jetës së qytetarëve.  
II. Nga takimet e Kryetarit të Bashkisë me qytetarë.  
III. Nga kerkesat dhe ankesat e qytetareve adresuar administratoreve te lagjeve dhe njesive 

administrative.   
IV. Nga degjesat publike organizuar  gjate fazes se rishikimit te PBA dhe pergatitjes se plan 

buxhetit 2022 dhe PBA perfundimtare 2022-2024.  
  
Ne materialin e Plan Buxhetit të vitit 2022 dhe PBA perfundimtare 2022-2024 eshte theksuar se: Fokusi i 
punes sonë në  periudhen  afatmesme 2022-2024,  konsiston ne permbushjen e  



  Qellimit kryesor:  
 
Realizimin e investimeve të qendrueshme për ta kthyer Krujen  në një destinacion të rendesishem turistik 
nderkombetar, dhe zhvillimin e njesive administrative si pika të rendesishme të agrobiznesit dhe eko-turizmit.  
Disa nga objektivat e plan buxhetit te vitit 2022 janë:  
 

 Maksimizimi i  të ardhurave  nga Taksat dhe Tarifat vendore, duke rritur ndjeshëm ato 
nëpërmjet shtimit të bazës (nr.)  së taksapaguesve dhe jo 
nëpërmjet rritjes se nivelit te taksimit.   
 

 Forcimi i disiplinës fiskale, duke respektuar  rregullat dhe parimet e sanksionuara me ligj ne  
hartimin, konsultimin, miratimin, zbatimin, raportimin 
dhe auditimin e buxhetit vendore,  duke synuar një 
menaxhim të shëndoshë financiar.  

 
 Evidentimin dhe rregjistrimin  real  te cdo taksapaguesi si dhe zbatimin e procedurave 

efektive për te thjeshtuar marredheniet e tatimpaguesit 
me administraten tatimore vendore.   

 
 Vijimin e investimeve te nisura nga viti 2019, 2020, 2021 dhe shtimin sasior dhe cilësor të 

investimeve kapitale ne vitin 2022 me ndikim te 
drejteperdrejte ne zhvillimin ekonomik te Bashkise.   

 
 Shlyerjen e te gjitha detyrimeve sipas planifikimit afatmesem  per investimet ne proces nga 

viti 2017,2018,2019,2020,2021 dhe mbylljen  e vitit 
buxhetor 2022 pa borxhe e moskrijim detyrimesh  te  
reja .   

 
 Mbështetje te aktiviteteve  sociale, kulturore dhe sportive ne bashkëpunim me donator dhe 

partner vendas dhe te huaj per te gjalleruar jeten e 
qytetit.  
 

Burimet e financimit te buxhetit të Bashkisë, vijnë nga dy burime: 
1.  Nga burimet e veta vendore, ku përfshihen të ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, te ardhurat 
nga tarifat vendore, te ardhura te tjera, donacione, grante nderkombetare dhe te ardhura qe trashegohen. 
2. Nga burimet qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, transferta e pakushtëzuar sektoriale për 
funksionet e transferuara dhe transferta e kushtëzuar. 
 
I. Realizimi i te ardhurave te Bashkisë nga burimet e veta vendore për vitin 2022. 
 
Vendimi i Keshillit Bashkiak  “ Mbi caktimin e nivelit te taksave dhe tarifave vendore per vitin 2022. 
Sa referuar ketij vendimi eshte miratuar Plani i te Ardhura nga taksat dhe tarifat vendore per vitin 2022 ne 
vleren 350.000.000 leke . Të ardhurat e veta vendore përfshijnë të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, te 
ardhurat te tjera,donacione, sponsorizime dhe grande ndërkombetare. Këto burime të ardhurash bashkia i përdor 
për financimin e funksioneve të përcaktuara nga Ligji 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”. 
Kategorizimi i të ardhurave 



 
- Taksat vendore: 
 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme, për ndërtesa, troje dhe toka bujqësore 
 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 
 Taksa e fjetjes në hotel 
 Taksa e tabelës për qëllime reklamimi ose identifikimi 
 
 
- Taksat e ndara 
Taksa vjetore e qarkullimit të mjeteve 
Taksa mbi kalimin e të drejtës të pronësisë,agjent tatimor ASHK 
Taksa e rentës minerare 
Tatimi mbi të ardhurat përsonale 
 
- Tarifat vendore 
Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave 
Tarifa për ndriçimin publik 
Tarifa për gjelbrimin 
Tarifa të shërbimit administrativ të bashkisë Shkodër 
Tarifa për parkimin e mjeteve e liçensuara dhe vendparkime publike 
Tarifat e shërbimeve që kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri 
Tarifa për zënien e hapësirave publike 
Të ardhura nga Institucionet e arsimit, kulturës, sportit etj 
 
- Të ardhura të tjera: 
Të ardhura nga gjoba 
Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve 
Të ardhura nga sekuestrime dhe zhdemtime 
Të ardhura nga shitja e mallrave dhe e shërbimeve 
Grante nga ndihma ndërkombëtare 
Të ardhura nga donacione/sponsorizime 
Të ardhura të tjera ( komision si agjent tatimore) 
 
Drejtoria e tatim taksave ka punuar me perkushtim për të arritur realizimin e planit të  të ardhurave me qellim 
permbushjen e objektivave e sqaruar si më poshte vijon: Mbledhja e të ardhurave  për  vitin 2022 është realizuar 
në masën 91 %  e shprehur në vlerë: plan 12 mujor  350,000,000 dhe me fakt 12 mujor 319,176,980 lekë të 
planifikuara  për periudhen Janar- Dhjetor 2022. Kemi nje mosrealizim të planit 12 mujor në vlerën  30,823,020 
leke ose e shprehur ne %= 9 % te planit 12- mujor. 
 
Me poshte tabela e detajuar e realizimit të të ardhurave për vitin 2022. 

 

   000 lek 



Nr. E  M  E  R  T  I  M  I Plani 12 mujor 
2022 

Fakti 12 mujor 
2022 

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 350000 319177 

1 Taksat e veta vendore 208698 188751 

a. Taksa mbi pasurinë 107248 96866 

b. Biznesi i vogel 2000 904 

c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 45000 10337 

d. Taksa të tjera vendore 54450 80644 

2 Të ardhura jotatimore 95302 70894 

a. Tarifat e sherbimeve publike 69000 50489 

b. Tarifa administrative 2000 2806 

c. Të tjera jo tatimore 24302 17599 

3 Taksa të ndara 46000 59532 

a. Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e 
paluajtshme 3500 128 

b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 25000 37028 

c. Renta minerare 2500 4222 

d. Tatim mbi të ardhurat personale 15000 18154 

e. Të tjera     
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II. Realizimi i buxhetit për 12 mujorin e vitit 2022  

Objektivi i zbatimit të buxhetit të Bashkisë Krujë në teresi dhe vecanerisht i vitit është: Likujdimi i detyrimeve 
të prapambetura të trasheguara  sidomos për shpenzimet korente, por edhe ato te investimeve, mbajtja nën 
kontroll e shpenzimeve duke mos krijuar borxhe të reja. 

Detyrimet e prapambetura me 31.12.2021 janë në vlerën 36,909,191 lekë. Për vitin 2022 janë planifikuar për 
shlyerje  : 

1-vendime gjyqesore   5,170,000 leke. 

2-investime                  12,569,926 leke  

Gjate  vitit 2022 jane shtuar detyrimet e prapambetura per investime në vleren 32,218,007 lekë. 

Gjatë vitit 2022 janë likujduar vendime gjyqesore 1,000,000 lekë dhe investime 50,524,888 leke, ne total jane 
likujduar 51,524,888 leke detyrime te prapambetura. Vlera e detyrime të prapambetura në total me datë 
31.12.2022 mbetet 17,602,310 lekë. 

Fondet e Bashkise Krujë menaxhohen sipas  programeve te  miratuar  në  buxhetin e vitit  2022, mbi bazen e të 
cilit jane celur dhe realizohen fondet.   

Theksojme se pasqyra e realizimit faktik  të vitit 2022, permban  shpenzime të likujduara nëpermjet deges së 
thesarit deri me datë 31.12.2022.  
Ne zbatim te legjislacionit në fuqi Bashkia Kruje,si dhe buxhetit te miratuar  u hartua rregjistri i parashikimit te 
prokurimeve  me vlere te vogel dhe te larte, u depozitua ne thesar dhe u dergua  ne sistemin e APP.  



Realizimi i shpenzimeve ne total për vitin 2022 për Bashkine Krujë sipas programeve  paraqitet si me poshte:  

Shpenzimet sipas Programeve  Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti faktik  12-
mujor 

Buxheti faktik  
12-mujor(Me 

banke te nivelit 
te II) 

 %    

P.1.Org.ekz.legjislative per ceshtjet 
financiare dhe fiskale,ceshtejet e 
brendeshme. 

151,481,248 120,088,853  79% 

P.3.Gjendja Civile 7,383,000 7,298,260  99% 

P.5.Sherbimet e policies vendore 17,354,400 15,094,330  87% 

P.6.Sherbimet e mbrojtjes ndaj 
zjarrit 

55,037,443 36,790,050  67% 

P.7.Marredhenje me komunitetin. 2,786,796 2,565,160  92% 

P.8.Mbeshtetje per zhvillim 
ekonomik 

1,766,000 1,685,900  95% 

P.10.Sherbimet mjeksore,inspektimi 
I sigurise ushqimore dhe mbrojtja 
kosnumatore. 

17,470,653 13,041,553  75% 

P.11.Menaxhimi Infrastruktures se 
ujitjes dhe kullimit. 

23,255,474 13,704,500  59% 

P.12.Administrimi I pyjeve dhe 
kullotave. 

8,107,667 7,503,840  93% 

P.13.Rrjeti rrugor  rural. 317,951,457 144,385,490  45% 

P.16.Zhvillimi I turizmit. 2,579,880 1,203,390  47% 

P.17.Menaxhimi i mbetjeve 134,861,917 44,680,730  33% 

 P.18.Menaxhimi I ujrave te zez dhe 
kanalizimeve. 

14,676,872 4,939,926  34% 

P.21.Planifikimi urban vendor 2,005,642,668 1,026,720,270  51% 

P.23.Sherbime publike vendore 178,939,066 159,823,300  89% 

P.24.Furnizimi me uje 99,880,152 95,985,690  96% 

P.26.Sherbimi I kujdesit paresor 4,520 0  0 

P.27.Sport dhe argetim 24,777,322 24,197,650  98 

P.28.Trashigimia kulturore,eventet 
artistike dhe kulturore 

25,553,141 10,217,740 9,870,997 79% 

P.29.Arsimi baze dhe parashkollor 214,878,631 172,672,445  80% 

P.30.Arsimi parauniversitar 6,665,825 5,946,874  89% 



P.32.Kujdesi social 23,499,177 22,437,660  95% 

P.34.Kujdesi social per personat e 
semure dhe me aftesi te kufizuara 

445,063,000 443,895,400  100% 

TOTALI :  3,779,616,309 2,374,879,011 9,870,997      63% 

  P.1.ORG.EKZ.LEGJISLATIVE PER CESHTJET FINANCIARE DHE FISKALE,CESHTEJET E BRENDESHME . 

 

Menaxhon 8.3 % te totalit te buxhetit te bashkise. 

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

leke  
Emertimi 

shpenzimit 
Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-mujor % 

600 55,677,052 55,677,052 55,226,900 99 

601 9,692,997 9,692,997 9,217,930 95 

602 64,482,578 64,482,578 46,979,563 73 

604 1,796,080 1,796,080 1,000,000 56 

606 4,146,500 4,146,500 4,146,500 100 

609 6,000,000 6,000,000 0 0 

231 9,686,041 9,686,041 3,517,960 36 

Shpenzime nga tr 
jashte limiti 604 

  0 0 

Totali 151,481,248 151,481,248 120,088,853 79 

 
Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 79 %  për këtë program. Bashkia Kruje (aparati 
administativ)  menaxhon  rreth 8.3 % të totalit të buxhetit te Bashkise Kruje  dhe  rezulton si më poshtë:  
 
 Shpenzimet korente :    

Plani 12-mujor                                            141,795,207 leke                                                                                                            
Realizimi 12-mujor                                     116,570,893 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                           82 %    

Shpenzimet kapitale:                                                                                         
Plani 12-mujor                                             9,686,041 leke 
Realizimi  12-mujor                                    3,517,960 leke 
Realizimi ne perqindje                                    36 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 99 %. Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 95 %. Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 73 %. Jane shlyer rregullisht detyrimet ndaj 
te treteve si ndaj OSHEE, Ujesjelles kanalizimeve, shpenzimet telefonike dhe interneti. Jane kryer rregullisht 
pagesat e keshilltareve dhe kryetareve te fshatrave sipas listeprezencave te paraqitura. Artikulli  604. 
Transferimi te brendeshme eshte  realizuar  ne masen 56 % ,ketu  perfshihet transferta e qarkut. Artikulli  606. 
Transferta tek individet jane realizuar  ne  masen 100 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne 
pension pleqerie. Artilulli 231 realizimi paraqitet ne masen 36 %, informacioni i detajuar per investimet sipas 
objekteve jepet ne tabelen me poshte si edhe ne aneksin nr.5.   

 

Nr Emertimi I objektit 

 

 

Vlera e 
planifikuar 
ne buxhet 
per vitin 
2022 

1 Mbikqyrje punimesh per objektin: Rindertimi I objektit Atrium Center 
Thumana. 

1,695,073 

2 Kolaudim punimesh per objektin: Rindertimi I objektit Atrium Center Thumana. 88,084 

3 Mbikqyrje punimesh per objektin: Poli I ri administrativ , Nja Bubq 1,822,884 



4 Kolaudim punimesh per objektin: Poli I ri administrativ , Nja Bubq 120,000 

5 Blerje automjeti per administraten e Bashkise                                                   
                 

960,000 

6 Mobilim per Njesite Administrative ne Bashkine Kruje              5,000,000 

Totali 9,686,041 

 

 Shpenzimet korrente u kryen per te realizuar  aktivitetet:  

 
 Realizimi i pageses se pagave dhe te sigurimeve shoqerore per nenpunesit dhe punonjesit 
e bashkise.  
 Plotesimi i kerkesave per kushte normale te punes ne administrate nepermjet procedures 
se prokurimit per blerje dokumentacioni, sherbim printimi,  
  Sigurimi i materialeve dhe sherbimeve speciale.  
 Realizimi i sherbimeve ndaj te treteve.  
 Realizimi i shpenzimeve te transportit.  
 Mirembajtja e mjeteve te transportit, pajisjeve te zyrave dhe vet ambienteve te zyrave 
nepermjet realizimit te shpenzimeve te, mirëmbajtjes se zakonshme.  
 Realizim i i shpenzimeve per pritje percjellje.  
 Realizimi i shpenzimeve te tjera operative.    

P.3.Gjendja Civile 

Në këtë program përfshihen shpenzimet për gjendjen civile . 
         Sipas ndarjes ekonomike paraqiten keta tregues te permbedhur të realizimit të buxhetit:   
 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 6,200,000 6,200,000 6,116,760 99 
601 1,023,000 1,023,000 1,021,500 100 
602 0 0  0 
606 160,000 160,000 160,000 100 

Totali 7,383,000 7,383,000 7,298,260 99 

 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet në masën  99 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            7,383,000 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     7,298,260 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                  99  %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                          



Plani 12-mujor                                                     0  leke 
Realizimi  12-mujor                                             0  leke 
Realizimi ne perqindje                                       0 % 
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Artikulli 600, paga personeli është realizuar në masën 99 %. Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli është  
realizuar në masën  100 %, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, tatimi 
mbi te ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe të mirembajtjes  janë realizuar në masen 0 %. Artikulli  606.Transferta tek individet 
janë realizuar  ne  masen 100 %. 

32T                                         P.5.SHERBIMET E POLICISE  VENDORE32T . 

Menaxhon 1 % te totalit te buxhetit te bashkise, ne n/ programet: Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta 
tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 

leke  
Emertimi 
shpenzimit  

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-mujor % 

600  13,448,800 13,448,800 11,844,400 88 

601  2,254,300 2,254,300 1,979,670 88 

602 1,601,300 1,601,300 1,220,260 76 

606 50,000 50,000 50,000 100 

Totali   17,354,400 17,354,400 15,094,330 87 

 
Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 87 %  për këtë program. Bashkia Kruje (sherbimet e 
policise vendore)  menaxhon  rreth 1 % të totalit të buxhetit te Bashkise Kruje  dhe  sipas  dy zërave kryesor 
rezulton si më poshtë:  
 



Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            17,354,400 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     15,094,330  leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   87 %    
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                             0  leke 
Realizimi  12-mujor                                     0  leke 
Realizimi ne perqindje                                 0% 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 88 % . Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 88 %. Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 76 %. Artikulli 606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 100 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. 

P.6.MBROJTJA NGA ZJARRI DHE SHPETIMI  

Menaxhon 3.7 % te totalit te buxhetit te bashkise.  

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit 

Realizimi i shpenzimeve sipa ndarjes ekonomike paraqitet si me poshte:   

                                                                                                                                               ne leke  

Emertimi shpenzimit  Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600  28,294,935 28,294,935 24,741,580 87 

601  5,286,384 5,286,384 4,133,610 78 



602 3,305,560 3,305,560 2,877,610 87 

604 16,244,064 16,244,064 3,136,750 19 

606 406,500 406,500 406,500 100 

231 1,500,000 1,500,000 1,494,000 100 

Totali   55,037,443 55,037,443 36,790,050 67 

 

Realizimi i shpenzimeve  të vitit 2022, paraqitet ne masen  67 %  për këtë program. 

 Shpenzimet korente :    

Plani 12-mujor                                          53,537,443 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                   35,296,050 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   66  %    
 

Shpenzimet kapitale:                                                                                                                         
         Plani 12-mujor                                              1,500,000  leke 

Realizimi  12-mujor                                      1,494,000  leke 
Realizimi ne perqindje                                    100 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 87 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 78 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 87 %. Artikulli  604. Transferimi te 
brendeshme eshte  realizuar  ne masen 19 % .Artikulli 606.Transferta tek individet jane realizuar  ne  masen 



100% ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. Artilulli 231 realizimi paraqitet 
ne masen 100 %, informacioni i detajuar per investimet sipas objekteve jepet ne tabelen memeposhte si edhe ne 
aneksin nr.5.   
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per 
vitin 2022 

1.  Blerje automjeti zjarrfikese                   1,500,000     

Totali 1,500,000 

.7.MARREDHENJE ME KOMUNITETIN 

Menaxhon 0.2 % te totalit te buxhetit te bashkise.  

Realizimi i shpenzimeve sipa ndarjes ekonomike paraqitet si me poshte:  

                                                                                                                         ne leke   
Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 2,388,000 2,388,000 2,198,080 92 

601 398,796 398,796 367,080 92 

Totali 2,786,796 2,786,796 2,565,160 92 

 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 92 %  për këtë program. 

 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            2,786,796 leke                                                                                                            
Realizimi 12-mujor                                     2,565,160 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                  91 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                         
Plani 12-mujor                                             0  leke 
Realizimi  12-mujor                                      0  leke 
Realizimi ne perqindje                                 0% 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 92 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 92 %, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. 
 
 

P.8.Shpenzime te pergjithshme 

Ne kete program perfshihen shpenzimet per Qendren Kombetare te Biznesit.  
         Sipas ndarjes ekonomike paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik 12-
mujor 

% 

600 1,416,000 1,416,000 1,415,940 100 
601 250,000 250,000 249,960 100 
602 70,000 70,000 0 0 
606 30,000 30,000 20,000 67 

Totali 1,766,000 1,766,000 1,685,900 95 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen  95 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            1,766,000 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     1,685,900 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                  95  %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                                     0  leke 
Realizimi  12-mujor                                             0  leke 
Realizimi ne perqindje                                       0 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 100 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen  100 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 0 %. Artikulli 606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 67 % . 
 

        P.10. SHERBIME BUJQESORE , SIGURIA USHQIMORE DHE MBROJTJA E KONSUMATOREVE 

Menaxhon 1 % te totalit te buxhetit te bashkise.  

Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

                                                                            ne / leke 
Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-mujor % 

600 13,716,740 13,716,740 10,202,342 74 

601 2,310,012 2,310,012 1,703,810 74 

602 410,000 410,000 101,500 25 

606 115,660 115,660 115,660 100 

231 918,241 918,241 918,241 100 

Totali 17,470,653 17,470,653 13,041,553 75 

 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 75 %  për këtë program. 

 



Shpenzimet korente :    
Plani 12 -mujor                                            17,470,653 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                      13,041,553 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                      73 %    
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                         

         Plani 12-mujor                                             918,241  leke 
Realizimi  12-mujor                                     918,241  leke 
Realizimi ne perqindje                                 100% 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 74 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 74 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 25 %. Artikulli 606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 100% ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie.  
Artikulli 231 eshte realizuar ne masen 100%. 
 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifiku
ar ne 
buxhet 
per vitin 
2022 

1.  Shpronesim rruga Allamani 
 

918,241 

  Totali  918,241 



P.11.MANAXHIMI I INFRASTRUKTURES SE UJITJES DHE KULLIMIT.   

Menaxhon 1.4 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

 

Emertimi i 
shpenzimit  

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600  4,313,610 4,313,610 4,094,440 95 

601  720,438 720,438 683,780 95 

602 18,221,426 18,221,426 8,926,280 49 

231  0 0 0 0 

Totali  23,255,474 23,255,474 13,704,500 59 

 Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 59 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                           23,255,474 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                    13,704,500 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                 59 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                     
Plani 12-mujor                                                      0  leke 
Realizimi  12-mujor                                              0  leke 
Realizimi ne perqindje                                       0 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 95 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 95 %, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 49 %.  

 P.12.ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE        

Menaxhon 0.5 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

Ne / leke  
Emertimi i 
shpenzimit  

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-mujor % 

600  6,293,462 6,293,462 5,924,300 94 
601  1,051,009 1,051,009 989,340 94 
602  763,196 763,196 590,200         77 
Totali  8,107,667 8,107,667 7,503,840 93 
 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen  93 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            8,107,667 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     7,503,840 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   93 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                     
Plani 12-mujor                                             0  leke 
Realizimi  12-mujor                                     0  leke 
Realizimi ne perqindje                                 0% 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 94 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 94 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 77 %. 

P.13. RRJETI  RRUGOR  RURAL. 

Menaxhon 17 % te totalit te buxhetit te bashkise  

 

 Mirembajtje rrugesh, sheshesh , kalldremesh,  ndicim publik , sinjalistike 
rrugore.   
 Mirembajtje rrugesh rurale.   
 

Politika e këtij programi konsiston në ofrimin e një infrastrukture sipas standardeve bashkëkohore në të gjithë 
komponentët e saj, të shtrirë në të gjithë qytetin, me qëllim që t’iu mundësojë qytetarëve qarkullim normal në 
ecjen e këmbësorëve dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative për një 
mirëmbajtje të vazhduar të sistemit te ndicimit publik.Mirembajtja e rrugeve rurale.                                                                                                           

Objektivat e Programit  :   

 

• Permiresimin e rrjetit ekzistues te rrugeve te asfaltuara, të shtrirë në të gjithë qytetin, që  t’u 
mundësojë qytetarëve qarkullim normal dhe komoditet në ecjen e këmbësorëve dhe mjeteve.  
• Te mirëmbahen trotuaret , kalldremet ekzistuese dhe te shtohen siperfaqet e reja te tyre.  
• Te mirembahet rrjeti ekzistues i ndicimit publik dhe te mundesohet mbulimi i zonave te reja me 
ndicim.    

 
 
Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

/ leke  
  

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 3,282,000 3,282,000 2,703,960 82 
601 548,094 548,094 451,570 82 
602 35,962,573 35,962,573 7,280,790 20 
230 10,740,000 10,740,000 2,740,000 25 

231 267,418,790 267,418,790 131,209,170 49 
Totali 317,951,457 317,951,457 144,385,490 45 

 

 Realizimi i shpenzimeve  të vitit 2022, paraqitet ne masen 45 %  për këtë program. 



 
Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                              39,792,667 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                       10,436,320 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                  26 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                       
Plani 12-mujor                                              278,158,790 leke 
Realizimi  12-mujor                                      133,949,170 leke 
Realizimi ne perqindje                                       48 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 82 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 82 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 20 %. 
Artikulli 230+231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen 48 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne 
tabelen me poshte si edhe ne aneksit  nr 5. 
 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifiku
ar ne 
buxhet 
per vitin 
2022 

1.   Mbikqyrje:Sistemim-asfaltim i rrugëve "Mazhe e Madhe" dhe "Korriku", Nj.A.Bubq, Krujë.  113,445.00 

2  Kolaudim:Sistemim-asfaltim i rrugës nga Superstrada-Varrezat Katolike Derven, Nj.A.Thumanë, 
Krujë.  

14,520.00 



3  Projektim mbrojtje  ne brigjet e lumit  zeze  2,740,000.00 

4  Kolaudim:Sistemim-asfaltim i Rrugës Hyrëse Thumanë.  30,000.00 

5  Kolaudim:Sistemim-asfaltim i rrugës Derede-Subashi, Krujë.  7,440.00 

6  Kolaudim:Sistemim-asfaltim i rrugës së "Latëve", Larushk, Fushë Krujë.  10,713.00 

7  Mbikqyerje :Sistemim asfaltim rruga Arameras Kullase fushe-kruje  57,360.00 

8  Kolaudim:Sistemim-asfaltim i rrugës nga Qendra Kulturore-Qendër Krujë.  25,794.00 

9  Kolaudim punimesh Zgjerim I rruges hyrese te qytetit , parkimi dhe rikualifikimi I qendres se qytetit 
Kruje  

99,131.00 

10  Sistemim asfaltim I rruges Kruje Picrrage (Faza II- te ) Kruje  7,496,352.00 

11  Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges Kruje Picrrage (Faza II- te ) Kruje  278,239.00 

12  Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges Kruje Picrrage (Faza II- te ) Kruje  22,080.00 

13  Sistemim asfaltim I rruges gramez Sukth Vendas (Faza II-te) , Nja Thumane , Kruje.  3,769,734.00 

14  Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges gramez Sukth Vendas (Faza II-te) , Nja Thumane , Kruje.  307,687.00 

15  Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges gramez Sukth Vendas (Faza II-te) , Nja Thumane , Kruje.  33,068.00 

16 Sistemim asfaltim I rruges "Engjelli ", fshati bilaj, Nja Bubq, Kruje. 1,795,208.00 

17 Sistemim asfaltim i rruges lidhese nga rruga Sh. Cela  rruga Shkolles, fshati Arrameras, Nja Fushe 
Kruje , Kruje. 

1,799,568.00 

18 Sistemim asfaltim i sheshit para Kishes dhe i rrugices lidhese,fshati Gramez,Nja Thumane,Kruje 2,026,050.00 

19 Sistemim asfaltim i rruges lidhese nga rruga Abaze , rruga D Kastrioti. 3,502,247.00 

20 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim i rruges lidhese nga rruga Abaze , rruga D Kastrioti. 118,106.00 

21 Kolaudim: Sistemim asfaltim i rruges lidhese nga rruga Abaze , rruga D Kastrioti. 9,432.00 

22 Sistemim asfaltim i rruges se Topalleve , Tapize, Nja Nikel, Kruje. 5,697,060.00 

23 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim i rruges se Topalleve , Tapize, Nja Nikel, Kruje. 187,129.00 

24 Kolaudim: Sistemim asfaltim i rruges se Topalleve , Tapize, Nja Nikel, Kruje. 22,464.00 

25 Sistemim asfaltim i rrugicave te lagjes Magaze (Faza III ) , Nja Fushe Kruje, Kruje. 1,392,698.00 

26 Sistemim asfaltim I rruges se Aeroportit (degezimi 1 ) Rinas, Nja Nikel, Kruje. 744,132.00 

27 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges se Aeroportit (degezimi 1 ) Rinas, Nja Nikel, Kruje. 88,579.00 

28 Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges se Aeroportit (degezimi 1 ) Rinas, Nja Nikel, Kruje. 14,509.00 

29 Sistemim asfaltim I rruges se Allusheve , fshati Arrameras , Nja Fushe Kruje, Kruje. 1,807,080.00 

30 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges se Allusheve , fshati Arrameras , Nja Fushe Kruje, Kruje. 57,343.00 

31 Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges se Allusheve , fshati Arrameras , Nja Fushe Kruje, Kruje. 12,000.00 

32 Sistemim asfaltim I rruges Clirimi e 5 Maji , lagja Smt , Nja Fushe Kruje, Kruje. 3,553,567.00 

33 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges Clirimi e 5 Maji , lagja Smt , Nja Fushe Kruje, Kruje. 125,096.00 



34 Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges Clirimi e 5 Maji , lagja Smt , Nja Fushe Kruje, Kruje. 18,081.00 

35 Sistemim asfaltim I rruges se Kishes Katolike Thumane , Nja Thumane , Kruje. 2,627,328.00 

36 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges se Kishes Katolike Thumane , Nja Thumane , Kruje. 94,076.00 

37 Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges se Kishes Katolike Thumane , Nja Thumane , Kruje. 6,829.00 

38 Sistemim asfaltim I rruges se Ukeve, Tapize, Nja Nikel, Kruje. 1,419,432.00 

39 Sistemim asfaltim i rruges Leke Zaharia , Kruje. 9,561,810.00 

40 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim i rruges Leke Zaharia , Kruje. 266,105.00 

41 Kolaudim: Sistemim asfaltim i rruges Leke Zaharia , Kruje. 21,122.00 

42 Sistemim asfaltim I rruges Nene Tereza , Kruje. 3,595,322.00 

43 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim I rruges Nene Tereza , Kruje. 127,091.00 

44 Kolaudim: Sistemim asfaltim I rruges Nene Tereza , Kruje. 18,329.00 

45 Sistemim asfaltim i rruges Picrrage, Faza III(Perfundimtare ),Kruje                                                             
      

6,314,100.00 

46 Mbikqyje punimesh per objektin:Sistemim asfaltim i rruges Picrrage, Faza III(Perfundimtare ),Kruje  
                                                   

222,246.00 

47 Kolaudim punimesh per objektin:Sistemim asfaltim i rruges Picrrage, Faza III(Perfundimtare ),Kruje  
                                                

11,476.00 

48 Sistemim asfaltim I rruges "Thanez" dhe riparim I rruges se "Grumbullimit" 
, fshati Tapize, Nja Nikel, Kruje                                                    

3,687,336.00 

49 Mbikqyje punimesh per objektin:Sistemim asfaltim I rruges "Thanez" dhe riparim I rruges se 
"Grumbullimit" , fshati Tapize, Nja Nikel,Kruje                                                          

216,854.00 

50 Kolaudim punimesh per objektin:Sistemim asfaltim I rruges "Thanez" dhe riparim I rruges se 
"Grumbullimit" , fshati Tapize, Nja Nikel,Kruje                                                         

11,237.00 

51  Sistemim asfaltim blloku nr 4 Fushe Kruje   9,808,588.00 

52  Asfaltim rruga perroi Brateve shkolla Grepse  1,525,210.00 

53  Sistemim asfaltim I rruges se lacit  738,217.00 

54  Rikonstruksion I fushes se sportit Redi Maloku, F Kruje  149,998.00 

55  Mbikqyrje:Rikonstruksion I fushes se sportit Redi Maloku, F Kruje  56,326.00 

56  Asfaltim I rrugeve shkolla Tapize  291,587.00 

57 Shpronesim rruga  e krujes  sipas VKM nr.758 date 19,12,2018 1,294,751.00 

58 Shpronesim  rruga  e  durresit  ne proces nga viti 2015 63,412.00 

59 Shpronesime te pritshme 3,000,000 

60  Sistemim-asfaltim i sheshi pranë pallatit hark, blloku nr.6, Fushë Krujë.                   
                                                             

3,915,517.00 

61  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim -Asfaltim i sheshit prane pallatit hark, blloku nr 6, 
Fushe Kruje                                                                       

102,587.00 

62  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim -Asfaltim i sheshit prane pallatit hark, blloku nr 6, 15,827.00 



Fushe Kruje                                                                           

63  Sistemim-asfaltim i rrugës Halil-Zgërdhesh (Kala), Nj.A.Fushë Krujë, 
Krujë.                                                                           

8,998,733.00 

64  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës Halil-Zgërdhesh (Kala), Nj.A.Fushë 
Krujë, Krujë.                                                                             

332,696.00 

66  Kolaudim punimesh :"Sistemim-asfaltim i rrugës Halil-Zgërdhesh (Kala), Nj.A.Fushë Krujë, 
Krujë.                                                                                   

33,298.00 

67  Sistemim-asfaltim i rrugës së "Delive", Nj.A.Nikël, Krujë.                                                                             5,101,438.00 

68  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së "Delive", Nj.A.Nikël, Krujë."            
                                                                

214,795.00 

69  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së "Delive", Nj.A.Nikël, Krujë."            
                                                                

24,141.00 

70  Ndërtim muri mbajtës rruga "Mazhe e Vogël"dhe riparim i rrugës së dëmtuar, Nj.A.Bubq, 
Krujë.                                                                         

2,396,351.00 

71  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Ndërtim muri mbajtës rruga "Mazhe e Vogël"dhe riparim i 
rrugës së dëmtuar, Nj.A.Bubq, Krujë."                                                                              

67,098.00 

72  Kolaudim punimesh per objektin :"Ndërtim muri mbajtës rruga "Mazhe e Vogël"dhe riparim i 
rrugës së dëmtuar, Nj.A.Bubq, Krujë."                                                                              

12,007.00 

73  Rikonstruksion i Unazës së Vogël qytet Fushë Krujë.                                                                                 10,206,939.00 

74  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Rikonstruksion i Unazës së Vogël qytet Fushë Krujë."                 
                                                            

617,708.00 

75  Kolaudim punimesh per objektin :"Rikonstruksion i Unazës së Vogël qytet Fushë Krujë."            
                                                                

45,941.00 

76  Sistemim-asfaltim i rrugës së shkollës Bilaj, Nj.A.Bubq, Krujë.                           
                                                 

4,143,550.00 

77  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së shkollës Bilaj, Nj.A.Bubq, 
Krujë.                                                                        

108,560.00 

78  Kolaudim punimesh per objektin :" Sistemim-asfaltim i rrugës së shkollës Bilaj, Nj.A.Bubq, 
Krujë.                                                                        

16,277.00 

79  Sistemim-asfaltim i rrugës së "Cacëve", fshati Nikël, Nj.A.Nikël, Krujë.                      
                                                                 

2,658,911.00 

80  Mbikqyrje punimesh per objktektin :Sistemim-asfaltim i rrugës së "Cacëve", fshati Nikël, Nj.A.Nikël, 
Krujë".                                                                             

69,664.00 

81  Kolaudim  punimesh per objktektin :Sistemim-asfaltim i rrugës së "Cacëve", fshati Nikël, Nj.A.Nikël, 
Krujë".                                                                            

12,721.00 

82  Rikualifikim urban i shesheve të pallateve të shembura në territorin e Njësisë Administrative Fushë 
Krujë                                                                                       

10,544,160.00 

83  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Rikualifikim urban i shesheve të pallateve të shembura në 
territorin e Njësisë Administrative Fushë Krujë                                                                                     

378,106.00 

84  Kolaudim punimesh per objektin :"Rikualifikim urban i shesheve të pallateve të shembura në 35,343.00 



territorin e Njësisë Administrative Fushë Krujë                                                                                     

85  Rikonstruksion i urës pranë ish repartit ushtarak gryka e Bubqit, Nj.A.Bubq,  Krujë.                            
                                                            

290,583.00 

86  Mbikqyrje punimesh per bojektin :"Rikonstruksion i urës pranë ish repartit ushtarak gryka e 
Bubqit, Nj.A.Bubq,  Krujë.                                                                        

9,444.00 

87  Kolaudim punimesh per objektin :"Rikonstruksion i urës pranë ish repartit ushtarak gryka e Bubqit, 
Nj.A.Bubq,  Krujë".                                                                                      

2,470.00 

88  Studim projektime              8,000,000.00 

89  Sistemim-asfaltim i rrugëve "Vlash Dobrozi", "Dashamiri" dhe "Hekurudha", Nj.A.Thumanë, Krujë           12,246,590.00 

90  Mbikqyrje  punimesh per objektin:"Sistemim-asfaltim i rrugëve "Vlash Dobrozi", "Dashamiri" dhe 
"Hekurudha", Nj.A.Thumanë, Krujë              

418,501.00 

91  Kolaudim punimesh per objektin:"Sistemim-asfaltim i rrugëve "Vlash Dobrozi", "Dashamiri" dhe 
"Hekurudha", Nj.A.Thumanë, Krujë              

36,367.00 

92  Sistemim-asfaltim i rrugës Kroi i Bardhë-Kurcaj, Nj.A.Nikël, Krujë              11,788,260.00 

93  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës Kroi i Bardhë-Kurcaj, Nj.A.Nikël, 
Krujë"           

479,720.00 

94  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës Kroi i Bardhë-Kurcaj, Nj.A.Nikël, 
Krujë"              

40,119.00 

95  Sistemim-asfaltim i rrugëve të lagjes së "Bakallëve", Nj.Bubq, Krujë           8,227,487.00 

96  Mbikqyrje punimesh per bojektin :"Sistemim-asfaltim i rrugëve të lagjes së "Bakallëve", Nj.Bubq, 
Krujë              

311,599.00 

97  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugëve të lagjes së "Bakallëve", Nj.Bubq, 
Krujë              

31,925.00 

98  Sistemim-asfaltim i rrugëve "Çami","Gj.Kastrioti" e "Denisëve", Nj.A.Fushë Krujë              3,195,855.00 

99  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugëve "Çami","Gj.Kastrioti" e "Denisëve", 
Nj.A.Fushë Krujë"              

152,146.00 

100  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugëve "Çami","Gj.Kastrioti" e "Denisëve", 
Nj.A.Fushë Krujë"              

18,758.00 

101  Rikualifikim urban e qendrës së fshatit Borizanë, Nj.A.Thumanë, Krujë              3,994,704.00 

102  Mbikqyrje punimesh pe objektin :"Rikualifikim urban e qendrës së fshatit Borizanë, Nj.A.Thumanë, 
Krujë"              

104,662.00 

103  Kolaudim punimesh pe objektin :"Rikualifikim urban e qendrës së fshatit Borizanë, Nj.A.Thumanë, 
Krujë"           

15,989.00 

104  Sistemim-asfaltim i rrugës Baruneve(Faza I), Krujë              4,950,557.00 

105  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës Baruneve(Faza I), Krujë"              125,269.00 

106  Kolaudim punimesh per bojektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës Baruneve(Faza I), Krujë"              17,449.00 

107  Sistemim-asfaltim i rrugës "Shullaze", Krujë              5,045,017.00 

108  Mbikqyrje punimesh per objektin:"Sistemim-asfaltim i rrugës "Shullaze", Krujë.              214,613.00 



109  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës "Shullaze", Krujë"              24,125.00 

110  Sistemim-asfaltim i rrugëve Lagja në lindje të superstradës, Qendër Thumanë, Krujë           13,245,993.00 

111  Mbikqyrje punimesh per objektin:"Sistemim-asfaltim i rrugëve Lagja në lindje të superstradës, 
Qendër Thumanë, Krujë"              

444,738.00 

112  Kolaudim punimesh per objektin:"Sistemim-asfaltim i rrugëve Lagja në lindje të superstradës, 
Qendër Thumanë, Krujë"              

38,090.00 

113  Sistemim-asfaltim i rrugës së "Shelqetit", Nj.A.Nikël, Krujë              5,914,809.00 

114  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së "Shelqetit", Nj.A.Nikël, Krujë"              242,490.00 

115  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së "Shelqetit", Nj.A.Nikël, Krujë"              26,227.00 

116  Ndërtim ure automobilistike me konstruksion metalik (mbi bazamente ekzistuese) në lumin Drojë, 
fshati Mavsheq, Nj.A.Cudhi, Krujë           

2,732,922.00 

117  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Ndërtim ure automobilistike me konstruksion metalik (mbi 
bazamente ekzistuese) në lumin Drojë, fshati Mavsheq, Nj.A.Cudhi, Krujë"           

71,056.00 

118  Kolaudim punimesh per bojektin :"Ndërtim ure automobilistike me konstruksion metalik (mbi 
bazamente ekzistuese) në lumin Drojë, fshati Mavsheq, Nj.A.Cudhi, Krujë"              

12,906.00 

119  Sistemim-asfaltim i rrugës së "Kapllanëve", fshati Zallë, Nj.A.Fushë Krujë              4,954,182.00 

120  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së "Kapllanëve", fshati Zallë, 
Nj.A.Fushë Krujë              

211,702.00 

121  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së "Kapllanëve", fshati Zallë, 
Nj.A.Fushë Krujë"              

23,871.00 

122  Shtrim me beton i rrugës së "Gocëve", Krujë              1,781,395.00 

123  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Shtrim me beton i rrugës së "Gocëve", Krujë"              46,673.00 

124  Kolaudim punimesh per objektin :"Shtrim me beton i rrugës së "Gocëve", Krujë"              12,121.00 

125  Sistemim-asfaltim i rrugës "Zezë", fshati Zezë, Nj.A.Nikël, Krujë              5,207,792.00 

126  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës "Zezë", fshati Zezë, Nj.A.Nikël, 
Krujë"              

219,829.00 

137  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës "Zezë", fshati Zezë, Nj.A.Nikël, Krujë"              24,565.00 

128  Sistemim-asfaltim i rrugës së 'Kacanëve", nën ambulancën Krujë              4,169,957.00 

129  Mbikqyrje punimesh per  objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së 'Kacanëve", nën ambulancën 
Krujë"              

186,499.00 

130  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës së 'Kacanëve", nën ambulancën 
Krujë"              

21,767.00 

131  Sistemim-asfaltim i rrugës "Mezine", Nj.A.Thumanë, Krujë              12,752,374.00 

132  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës "Mezine", Nj.A.Thumanë, Krujë"              424,392.00 

133  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës "Mezine", Nj.A.Thumanë, Krujë"              36,750.00 

134  Ndërtim ure me konstruksion metalik (mbi bazamente ekzistuese) mbi lumin Zezë, fshati Luz, 
Nj.A.Fushë Krujë, Krujë              

1,926,496.00 



135  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Ndërtim ure me konstruksion metalik (mbi bazamente 
ekzistuese) mbi lumin Zezë, fshati Luz, Nj.A.Fushë Krujë, Krujë"              

50,089.00 

136  Kolaudim punimesh per objektin :"Ndërtim ure me konstruksion metalik (mbi bazamente 
ekzistuese) mbi lumin Zezë, fshati Luz, Nj.A.Fushë Krujë, Krujë"              

12,293.00 

137  Rikonstruksion i urës "Tari", Nj.A.Bubq, Krujë              388,764.00 

138  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Rikonstruksion i urës "Tari", Nj.A.Bubq, Krujë"              12,635.00 

139  Kolaudim punimesh per objektin :"Rikonstruksion i urës "Tari", Nj.A.Bubq, Krujë"              3,304.00 

140  Rikonstruksion i urës "Mashëve", Nj.A.Bubq, Krujë           165,140.00 

141  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Rikonstruksion i urës "Mashëve", Nj.A.Bubq, Krujë"              5,367.00 

142  Kolaudim punimesh per objektin :"Rikonstruksion i urës "Mashëve", Nj.A.Bubq, Krujë"              1,404.00 

143  Punime riparimi në sallën e mbledhjeve dhe banjove të godinës së Njësisë Administrative Fushë 
Krujë              

1,199,425.00 

144  Mbikqyrje punimesh pe robjektin :"Punime riparimi në sallën e mbledhjeve dhe banjove të godinës 
së Njësisë Administrative Fushë Krujë"              

18,322.00 

145  Kolaudim punimesh per objektin :"Punime riparimi në sallën e mbledhjeve dhe banjove të godinës 
së Njësisë Administrative Fushë Krujë"              

10,195.00 

146  Riparim me asfaltobeton i rrugëve të dëmtuar në qytetin Fushë Krujë           1,198,827.00 

147  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Riparim me asfaltobeton i rrugëve të dëmtuar në qytetin Fushë 
Krujë"              

31,409.00 

148  Kolaudim punimesh per objektin :"Riparim me asfaltobeton i rrugëve të dëmtuar në qytetin Fushë 
Krujë              

10,190.00 

149  Ndërtim muri mbajtës pranë përroit të Bardharit, rruga e Bruzëve, Nj.Fushë Krujë, Krujë           2,303,211.00 

153  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Ndërtim muri mbajtës pranë përroit të Bardharit, rruga e 
Bruzëve, Nj.Fushë Krujë, Krujë"              

128,980.00 

154  Kolaudim punimesh per objektin :"Ndërtim muri mbajtës pranë përroit të Bardharit, rruga e 
Bruzëve, Nj.Fushë Krujë, Krujë           

17,029.00 

155  Sistemim-asfaltim i rrugës së "Hakëve" dhe "Ura e Telit", fshati Zezë, Nj.A.Nikël, Krujë.             
16,971,021.00     

156  Mbikqyrje punimesh per objektin :Sistemim-asfaltim i rrugës së "Hakëve" dhe "Ura e Telit", fshati 
Zezë, Nj.A.Nikël,Krujë.  

                
318,967.00     

157  Kolaudimpunimesh per objektin :Sistemim-asfaltim i rrugës së "Hakëve" dhe "Ura e Telit", fshati 
Zezë, Nj.A.Nikël, Krujë.    

                  
32,415.00     

158  Sistemim-asfaltim i rrugës lidhëse të "Aeroportit" me rrugën e "Shkollës", Rinas, Nj.A.Nikël, Krujë.                
7,458,251.00     

159  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës lidhëse të "Aeroportit" me rrugën e 
"Shkollës", Rinas, Nj.A.Nikël, Krujë.  

                
172,123.00     

160  Kolaudim punimesh per objektin :"Sistemim-asfaltim i rrugës lidhëse të "Aeroportit" me rrugën e 
"Shkollës", Rinas, Nj.A.Nikël, Krujë.   

                  
20,562.00     

Totali 278,158,790 

 



P.16.ZHVILLIMI TURIZMIT      

Menaxhon 0.15 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

 
Ne / leke  

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 840,000 840,000 546,730 65 
601 140,280 140,280 36,260 26 
602 1,199,600 1,199,600 99,600 8 
604 400,000 400,000 0 0 

shpenzime nga te 
ardhura jashte 

limiti 602 

  520,800  

Totali 2,579,880 2,579,880 1,203,390 47 
 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 47 %  për këtë program. 

 
Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            2,579,880  leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     1,203,390  leke 
Realizimi  ne  perqindje                                    47 %    
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                        
Plani 12-mujor                                             0  leke 
Realizimi  12-mujor                                     0  leke 
Realizimi ne perqindje                                  0% 

 
Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 65 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 26 %. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne 
masen 8 %. 

P.17.MANAXHIMI I MBETJEVE      

 
Menaxhon 8.3 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

 
Ne / leke  



Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 3,774,000 3,774,000 3,159,770 84 
601 625,248 625,248 539,720 86 

602 128,293,343 128,293,343 38,790,520 30 

231 2,199,326 2,199,326 2,190,720 100 
Totali 134,861,917 134,861,917 44,680,730 33 

 
 
Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 33 %  për këtë program. 

 
Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                                  132,662,591 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                             42,490,010 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                           32 %    
 
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                         
Plani 12-mujor                                                   2,199,326  leke 
Realizimi  12-mujor                                           2,190,720 leke 
Realizimi ne perqindje                                           100  % 

 

 

600 601 602

84% 86% 30%
0

5000000
10000000
15000000
20000000
25000000
30000000
35000000
40000000
45000000

Buxheti  faktik 12-mujor %

 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 84 %. Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli eshte  
realizuar ne masen 86 %. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 30 
%. Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen 100 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen 
sipas aneksit  nr 5. 
 
 
 



Nr Emertimi I objektit Vlera e 
planifiku
ar ne 
buxhet 
per vitin 
2022 

1.   Blerje kontenjere metalike                                                                                     1,944,000.00 

2  Blerje kontenjere              255,326.00 

 Totali 2,199,326 

 
 

P.18.MANAXHIMI I UJRAVE TE ZEZA DHE KANALIZIMEVE      

 
Menaxhon 0.9 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

 
Ne / leke  

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 2,971,500 2,971,500 2,521,750 85 
601 503,004 503,004 421,130 84 

606 40,500 40,500 40,500 100 

231 11,161,868 11,161,868 1,956,550 18 
Totali 14,676,872 14,676,872 4,939,926 34 

 
 
Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 34 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                                  3,515,004 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                           2,983,380 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                           85 %    
 
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                         
Plani 12-mujor                                                   11,161,868 leke 
Realizimi  12-mujor                                           1,956,550 leke 
Realizimi ne perqindje                                              18  % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 85 %. Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli eshte  
realizuar ne masen 84 %. Artikulli 606.Transferta tek individet jane realizuar  ne  masen 100% ketu perfshihet 
shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  
masen 18 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen sipas aneksit  nr 5. 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar 
ne buxhet 
per vitin 
2022 

1  Ndërtim KUZ, sistemim-asfaltim i rrugëve "Xhafa" e "Doku", Nj.A.Fushë Krujë.               5,321,646.00     
2  Mbikqyrje:Ndërtim KUZ, sistemim-asfaltim i rrugëve "Xhafa" e "Doku", Nj.A.Fushë Krujë.                  138,151.00     

3  Kolaudim:Ndërtim KUZ, sistemim-asfaltim i rrugëve "Xhafa" e "Doku", Nj.A.Fushë Krujë.                      9,449.00     

4 Sistemim asfaltim i pjeses hyrese te Rruges se Vjeter te Tiranes(prane Xhamise) dhe Ndertim 
KUZ I pjeses fundore e rruges se Selmaneve , Arrameras , Fushe Kruje. 

                744,000.00     

5 Mbikqyrje: Sistemim asfaltim i pjeses hyrese te Rruges se Vjeter te Tiranes(prane Xhamise) 
dhe Ndertim KUZ I pjeses fundore e rruges se Selmaneve , Arrameras , Fushe Kruje. 

                  19,051.00     

6 Kolaudim: Sistemim asfaltim i pjeses hyrese te Rruges se Vjeter te Tiranes(prane Xhamise) 
dhe Ndertim KUZ I pjeses fundore e rruges se Selmaneve , Arrameras , Fushe Kruje. 

                    6,717.00     

7 Ndertim kolektori fundor KUB lagja Grumbullimi, Nja Fushe Kruje , Kruje.              1,152,050.00     

8 Mbikqyrje: Ndertim kolektori fundor KUB lagja Grumbullimi, Nja Fushe Kruje , Kruje.                   35,849.00     

9 Kolaudim: Ndertim kolektori fundor KUB lagja Grumbullimi, Nja Fushe Kruje , Kruje.                     5,377.00     

10  Ndërtim KUZ Lagja Hasanaj, pranë mbikalimit hekurudhor, Nj.A.Fushë Krujë.                            
                                                            

             2,175,784.00     

11  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Ndërtim KUZ Lagja Hasanaj, pranë mbikalimit 
hekurudhor, Nj.A.Fushë Krujë."                                                                  

                  52,219.00     

12  Kolaudim punimesh per objektin :"Ndërtim KUZ Lagja Hasanaj, pranë mbikalimit 
hekurudhor, Nj.A.Fushë Krujë."                                                                              

                  12,302.00     



13  Ndërtim kolektori fundor KUB Lagja "A.Gjeli", Nj.A.Fushë Krujë                           235,675.00     

14  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Ndërtim kolektori fundor KUB Lagja "A.Gjeli", 
Nj.A.Fushë Krujë"              

                    5,657.00     

15  Kolaudim punimesh per objektin :"Ndërtim kolektori fundor KUB Lagja "A.Gjeli", Nj.A.Fushë 
Krujë"              

                    2,003.00     

  Ndërtim KUZ i pjesës fundore të KUZ Lagjeve "Arrameras, "B.Visha" dhe "A.Gjeli", 
Nj.A.Fushë Krujë              

             1,199,747.00     

  Mbikqyrje punimesh per objektin :" Ndërtim KUZ i pjesës fundore të KUZ Lagjeve 
"Arrameras, "B.Visha" dhe "A.Gjeli", Nj.A.Fushë Krujë"           

                  35,993.00     

  Kolaudim punimesh per objektin :" Ndërtim KUZ i pjesës fundore të KUZ Lagjeve 
"Arrameras, "B.Visha" dhe "A.Gjeli", Nj.A.Fushë Krujë"              

                  10,198.00     

 Totali 11,161,868 

 

32TP.21.PLANIFIKIMI URBAN  VENDOR 

Menaxhon 18 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Sipas ndarjes ekonomike, per gjithe njesine shpenzuese  paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te 
buxhetit:   

Ne / leke  
Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 10,472,400 10,472,400 8,759,650 84 
601 1,753,901 1,753,901 1,462,850 84 
602 158,933,107 158,933,107 38,551,460 24 
604 58,600,000 58,600,000 2,400,000 4 
606 1,122,037,690 1,122,037,690 353,207,220 31 
230 301,400 301,400 0 0 
231 653,544,170 653,544,170 617,264,490 94 

Shpenzime nga 
TR Jashte 
limiti(602) 

  5,074,600  

Totali 2,005,642,668 2,005,642,668 1,026,720,270 51 
 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 51 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                             1,351,797,098 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                         404,381,180 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                          30 %    
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                       
Plani 12-mujor                                              653,845,570  leke 



Realizimi  12-mujor                                      617 264,490 leke       
Realizimi ne perqindje                                      94 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 84 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 84 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative, te mirembajtjes si edhe fonde rindertimi(shpronesim+shembje pallatesh)  jane realizuar 
ne masen 24 %. Artikulli 604, ku perfshihen fondet e rindertimit Ds1, Ds2, Ds3 jane realizura ne masen 4%. 
Artikulli 606, ku perfshihen fondet e rindertimit (Bonus Qeraje) si edhe fondet e rindertimit Ds1, Ds2, Ds3 
,DS4/DS5 jane realizura ne masen 31%. Artikulli 230+231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen 94 
% me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne tabelen me poshte si edhe ne  aneksin  nr 5. 
 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per 
vitin 2022 

Fonde te bashkise 

1  Mbikëqyrje punimesh për objektin "Rikonstruksion/përforcim banesash kolektive të 
objekteve të dëmtuara nga termeti i datës 26 Nëntor 2019"              

             5,048,921     

2  Kolaudim punimesh për objektin "Rikonstruksion/përforcim banesash kolektive të 
objekteve të dëmtuara nga termeti i datës 26 Nëntor 2019"              

                200,702     

3  Blerje GPS per matje topografike                           1,000,000     

Fonde rindertimi 

4 Hartim Projekte 301,400 



5  Shpronesim Thumane 1/2                  487,507     
6  Shpronesim Bubq             12,313,405    

7  Shpronesim Thumane 1/1               8,380,317     

8  Atriumi Center Thumana               184,953,899     

9  Rindertimi I shkolles 9 vjecare Hajdar Zogu fshati Tapize , Nja Nikel , Bashkia Kruje  82,365,199     

10 Rindertimi I shkolles Vellezerit Masha , Bubq 58,204,175 

11 Shpronesim Kruje 9,735,098 

12 Poli i ri administrativ, Nja Bubq 190,503,875 

13 Riforcimi i ambienteve 100,351,073 

 Totali 653,845,570 

 

                P.23.SHERBIMET  PUBLIKE  VENDORE 

 
Politika e programit. 
Bashkia  kruje eshte e angazhuar te garantoje per te gjithe  qytetaret e saj sherbime  publike cilesore ne te 
gjithe territorin e saj pavaresisht vendodhjes se tyre. 
 
Objektivat e programit. 
Permiresimi i mbledhjes  dhe largimit te mbetjeve urbane dhe ofrimi i tij ne gjithe teritorin e Bashkise Kruje. 
Permiresimi imirembajtjes se  parqeve ,  lulishteve dhe hapsirave te gjelberta. 
Hartimi i  i nje  plani te integruar  per vendosjen  dhe mirembajtjen e varrezave publike dhe garantimi i 
sherbimit publik te varrimit. 
Permiresimi i  dekorit urban  ne te gjithe teritorin e Bashkise. 
Permiresimin  e menaxhimit te  sherbimit te ndricimit ne  mjediset publike. 
 
Aktivitetet  e programit. 
 
Pastrimi i qytetit  me dy  subjektet e kontraktuara per Bashkine Qender  Kruje  dhe Njesine  Administrative 
F.Kruje ndersa  per  njesite  tjera pastrimi  me punonjesit e njesive. 
Mirëmbajtja e rrjetit të ndriçimit rrugor ekzistues ku përfshihen punimet për mirëmbajtje të rrjetit të ndriçimit 
rrugor në rrugët e qytetit dhe fshatrat , riparime ditore, si rezultat i dëmtimeve dhe defekteve në linjat përkatëse, 
qe kap nje gjatesi te ndicuar  .  

Dekorimi i mjediseve  publike te  gjithe  teritorit te Bashkise. 

Mirembajtjen e varrezave  publike te  qytetit  kruje. 

Shpenzime  per  paga  sigurime per punonjesit e sherbimeve publike. 

Buxheti  per  sherbimet  publike ze 11.1 %  te  buxhetit te  pergjitheshem te  bashkise. 



Ne  tregues  sipas  struktures  ekonomike, buxheti i programit te sherbimeve publike paraqitet si  me poshte: 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 54,449,680 54,449,680 54,007,450 99 
601 9,454,472 9,454,472 9,038,560 96 
602 85,471,593 85,471,593 74,780,660 87 
606 2,163,920 2,163,920 2,163,920 100 
231 27,399,401 27,399,401 10,730,960 39 

231(te ardhura 
jashte limiti) 

  9,101,750  

Totali 178,939,066 178,939,066 159,823,300 89 

 
Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 89 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                             151,539,665 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                      139,990,590 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   92 %    
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                              27,399,401  leke 
Realizimi  12-mujor                                      10,730,960  leke 
Realizimi ne perqindje                                     39  % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 99 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 96 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 87 %. Artikulli  606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 100 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. 



Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen 39 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne 
tabelen e meposhtme si edhe ne aneksin  nr 5. 
 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per 
vitin 2022 

1  Kolaudim :Riparim e rrethim i varrezave të Dëshmorëve Krujë.  2,280 
2 Rrethim e sistemim i Varrezave Publike Kraste , Kruje. 2,187,938 

3 Mbikqyrje: Rrethim e sistemim i Varrezave Publike Kraste , Kruje. 55,360 

4 Kolaudim: Rrethim e sistemim i Varrezave Publike Kraste , Kruje. 17,836 

5 Blerje kamion teknologjik  per transportin e mbetjeve 3,958,800 

6 Gjelberim dhe mbjellje fidane dekorative  1,779,600 

7  Zgjerim i varrezave të qytetit Fushë Krujë.                                                                        
                 

3,031,838 

8  Mbikqyrje punimesh :"Zgjerim i varrezave të qytetit Fushë Krujë".                        
                                                 

70,490 

9  Kolaudim "Zgjerim i varrezave të qytetit Fushë Krujë".                                                
                                 

14,893 

10  Blerje kamion pastrimi                                                                               4,000,000 

11  Hapje rruge, rrethim e sistemim i varrezave Katolike e Muslimane Thumanë, 
bashkia Krujë              

6,060,164 

12  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Hapje rruge, rrethim e sistemim i varrezave 
Katolike e Muslimane Thumanë, bashkia Krujë"              

260,706 

13  Kolaudim punimesh per objektin:"Hapje rruge, rrethim e sistemim i varrezave 
Katolike e Muslimane Thumanë, bashkia Krujë              

26,580 

14  Rrethim i varrezave të fshatit Qerekë, Nj.A.Nikël, Krujë              1,784,729 

15  Mbikqyrje punimesh per objektet :"Rrethim i varrezave të fshatit Qerekë, 
Nj.A.Nikël, Krujë"              

41,495 

16  Kolaudim punimesh per objektin :"Rrethim i varrezave të fshatit Qerekë, Nj.A.Nikël, 
Krujë"           

12,126 

17  Punime sinjalistike në territorin e bashkisë Krujë              3,245,333 

18  Mbikqyrje punimesh per objektin :"Punime sinjalistike në territorin e bashkisë 
Krujë"              

85,027 

19  Kolaudim punimesh per objektin :"Punime sinjalistike në territorin e bashkisë 
Krujë"              

14,206 

20  Blerje pompe  zhytese              750,000 

 Totali 27,399,401 



P.24.FURNIZIMI  ME UJE. 

           
            Politika  e programit. 
 
Garantimi  me  uje  te  pijeshem i njesive  administrative  te Bashkise si dhe mirembajtjen e rrjeteve te 
kanalizimeve te ujrave  te  zeza dhe te bardha . 
 
           Objektivat e programit 
 
Furnizimi me uje te pijeshem i njesive  administrative  
Permiresimi i sistemit te kanalizimit te ujrave te  zeza ne te gjithe zonen urbane te bashkise. 
Permiresimi i sistemit te kanalizimit te ujrave te shiut  ne te gjithe zonen urbane . 
                  
             Aktivitetet e programit. 
 
Menaxhimi i sistemit te ujrave te zeza. 
Menaxhimi i sistemit te ujrave te shiut. 
Shpenzime  per  paga  sigurime  per punonjesit e ujesjelles  kanalizemeve. 
 
Buxheti  per programin e furnizimit  me uje  dhe kanalizimeve ze 1,6 % te buxhetit te Bashkise.   
 
Ne  tregues  sipas  struktures  ekonomike buxheti  i programit te sherbimeve publike paraqitet si  me poshte: 

 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-mujor % 

600 16,167,800 16,167,800 13,277,260 82 

601 2,840,470 2,840,470 2,217,370 78 

602 4,500,000 4,500,000 4,460,060 99 

606 841,000 841,000 681,000 81 

231 75,530,882 75,530,882 75,350,000 100 

Totali 99,880,152 99,880,152 95,985,690 96 

 

 Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 96 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                           24,349,270 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                    20,635,690 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                    85 %    
 



Shpenzimet kapitale:                                                                                          
 
Plani 12-mujor                                             75,530,882 leke 
Realizimi  12-mujor                                     75,350,000 leke 
Realizimi ne perqindje                                  100 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 82 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 78 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 99 %. Artikulli  606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 81 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. 
Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen 100 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne 
tabelen e meposhtme si edhe ne aneksin nr 5. 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar 
ne buxhet 
per vitin 
2022 

1  Mbikqyrje:Ndërtim K.U.Z Lagja "B.Visha" dhe sistemim-asfaltim i rrugës së Pepëve.                    44,677.00     

2  Kolaudim:Ndërtim K.U.Z, sistemim-asfaltim dhe ndriçim rrugor i rrugës "Kodheli" e Nr.2 Lagja 
A.Gjeli, Fushë Krujë.  

                    9,600.00     

3 Kolaudim :Shtim I sasise se furnizimit me uje te Qytetit Kruje                 126,605.00     

4 Rehabilitim I puseve ekzistuese dhe ndertimi I ri I linjes se transmetimit dhe shperndarjes se 
ujesjellesit F Kruje 

           30,000,000.00     

5 Mbikqyrje:Rehabilitim I puseve ekzistuese dhe ndertimi I ri I linjes se transmetimit dhe 
shperndarjes se ujesjellesit F Kruje 

                100,000.00     

6  Shtim I sasise se furnizimit me uje te Qytetit kruje             45,000,000.00     

7  Mbikqyrje :Shtim I sasise se furnizimit me uje te Qytetit Kruje                  250,000.00     

 Totali 75,530,882 



 

                                    P.26.SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR 

 
Menaxhon 0.0003 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Ne  tregues  sipas  struktures  ekonomike buxheti  i programit te sherbimeve publike paraqitet si  me poshte: 

 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

231 4,520 4,520 0 0 
Totali 4,520 4,520 0 0 

 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per 
vitin 2022 

1 Kolaudim:Rikonstruksion i Ambulancës Tapizë, Nj.A.Nikël, Krujë. 4,520 

 Totali 4,520 

   P.27.SPORT  DHE ARGETIM. 

 
Politika e programit. 

 
Krijimi i infrastruktures mbeshtetese dhe bazes materiale per zhvillimin e proceseve stervitore per te gjitha 
ekipet. 
Ne  mbeshteteje te legjislacionit ne fuqi programi i per sportin dhe rekreacionin do te mbeshtese me  fonde 
Klubin e sportit “KASTRIOTI”,sh.a.dhe klubin e sportit “ILIRIA” sh.a. 

 
Objektivat e programit 

Menaxhimi me efektivitet i fondeve ne  dy  klubet e futbollit , ne  rritjen e cilesise . 
 
Aktivitetet e programit, 

Menaxhimi i klubit te sportit per  arritje  te rezultateve me te larta . 
Menaxhon 1.4 % te totalit te buxhetit te bashkise. 
Ne  tregues  sipas  struktures  ekonomike buxheti i programit te sportit  paraqitet si  me poshte: 



Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 5,478,000 5,478,000 5,183,980 95 
601 914,826 914,826 865,740 95 
602 384,496 384,496 148,000 39 
604 18,000,000 18,000,000 17,999,930 100 

Totali 24,777,322 24,777,322 24,197,650 98 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 98 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            24,777,322 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     24,197,650 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   98 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                             0  leke 
Realizimi  12-mujor                                     0  leke 
Realizimi ne perqindje                                  0% 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 95 % . Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 95 %. Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 39 %. Artikulli  604.Transferimi te 
brendeshme eshte  realizuar  ne masen 100 % ,ketu  perfshihet transferta e klubeve sportive.  

P.28.TRASHGIMIA  KULTURORE,EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE. 

Politika e Programit:       
Politika e këtj programi synon krijimin e një jete sa më të pasur kulturore dhe sociale për qytetin e Krujes duke 
përfshirë të gjitha grupmoshat dhe nivelet e ndryshme sociale që bashkëjetojnë në Kruje dhe promovimin e një 
qyteti sa më tërheqës dhe konkurues për tregun e biznesit dhe të vizitorëve. 



Aktivitetet e programit, 
Programi i Kulturës do te tentoje ti japë një hapësire edhe me te plote jetes artistike dhe kulturore te qytetit jo 
vetëm duke u mbështetur ne rivitalizmin e metejshem te projekteve ekzistuese, te cilat jane kthyer tashme ne nje 
tradite per qytetin e Krujes por edhe duke dhëne hapësira te reja per projekte te tjera inovative te cilat vijne 
prane Qendres Kulturore e Bashkise Kruje nga persona te trete, shoqeria civile apo ente te tjera kombetare e 
nderkombetare.  Ky program do të tentojë të promovojë   vlerat kulturore të qytetit ç`ka do ta bente jo vetem për 
qytetarin e Kruje, por edhe turistin dhe vizituesin e tij, me atraktiv.                      
Menaxhon 4 % te totalit te buxhetit te bashkise. Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur 
te realizimit te buxhetit:   

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  
12-mujor 

Buxheti faktik  
12-

mujor(likujdimi 
me banke te 

nivelit te dyte) 

% 

600 9,426,000 9,426,000 5,689,210  60 
601 1,574,142 1,574,142 951,630  60 
602 3,270,000 3,270,000 1,700,000 469,500 66 
231 1,880,499 1,880,499 1,876,900  100 

231(bashkefinancim) 9,402,500 9,402,500  9,401,497  
Totali 25,553,141 25,553,141 10,217,740 9,870,997 78 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen 78 %  për këtë program. 

         Shpenzimet korente :    

Plani 12-mujor                                            14,270,142 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                      8,810,340 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   62 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                             11,282,999   leke 
Realizimi  12-mujor                                     11,278,397   leke 
Realizimi ne perqindje                                      100 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 60 % . Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 60 %. Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 66 %. Artikulli 602( me banke te nivelit te 
dyte) , shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 100 %. Artikulli 231, shpenzimet  
kapitale  jane  realizuar  ne  masen  100 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne tabelen e meposhtme si edhe 
ne aneksin nr 5. Artikulli 231(me banke te nivelit te dyte), shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen  
100 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne tabelen e meposhtme si edhe ne aneksin nr 5.  
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per vitin 
2022 

1 Rehabilitim i salles se koncerteve ne Pallatin e Kultures Ibrahim Berdaku.              1,210,717.00     
2 Shtese punimesh: Rehabilitim i salles se koncerteve ne Pallatin e Kultures Ibrahim Berdaku.                 583,198.00     

3 Mbikqyrje: Rehabilitim i salles se koncerteve ne Pallatin e Kultures Ibrahim Berdaku.                   83,184.00     

4 Kolaudim: Rehabilitim i salles se koncerteve ne Pallatin e Kultures Ibrahim Berdaku.                     3,400.00     

5 Rehabilitim i salles se koncerteve ne Pallatin e Kultures Ibrahim Berdaku.(Bashkefinancimi) 9,402,500 

 Totali 11,282,999 

 

 P.29.ARSIMI  BAZE  DHE  PARASHKOLLOR. 

Politika e programit. 
 
Sigurimi i sherbimeve mbeshtetese , cilesore ne te gjithe territorin ,per institucionet e edukimit 9-vjecar 
dhe atij parashkollor gjate  procesit te realizimit te programit mesimor  vjetor. 
 
Objektivat e programit. 
 
Ofrimi i sherbimeve   cilesore per zhvillimin  e procesit mesimor  edukativ  ne kushte te pershtateshme  ne 
te gjithe  territorin  administrativ  te Bashkise  Kruje. 
Sigurimi i mjediseve  dhe objekteve  cilesore  per zhvillimin e procesit  mesimor  ne sistemin 9-vjecar dhe 
parashkollor. 
Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor te  sigurta dhe konform standarteve ligjore. 

Aktivitetet e programit, 
Pagat  dhe sigurimet  shoqerore per punonjesit e  arsimit. 
Blerje  ushqimesh per kopshtete dhe cerdhet . 
Blerje materiale te ndryshme per sherbimet mbeshtetese per sistemin arsimor 9-vjecar dhe parashkollor. 
Blerje  materiale pastrimi ambjentesh. 
Blerje  dru zjarri per ngrohje per  sistemin e arsimit 9-vjecar dhe parashkollor. 



Furnizim me energji  dhe uje  per te gjithe shkollat  ne teritorin e bashkise. 
Mirembajtjen e zakonshme per te gjithe  ambjentet mesimore. 
Veprimtari te ndryshme kulturore. 

Menaxhon   10.1 % te totalit te buxhetit te bashkise.  

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   
 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-mujor % 

600 112,239,670 112,239,670 87,426,650 78 
601 119,153,810 119,153,810 14,606,970 76 
602 23,077,319 23,077,319 13,064,170 57 
606 2,130,005 2,130,005 2,130,005 100 
231 58,277,827 58,277,827 53,706,520 92 

Shpenzime nga tr 
jashte limiti 600 

  1,482,950  

Shpenzime nga tr 
jashte limiti 601 

  255,176  

Totali 214,878,631 214,878,631 172,672,445 80 
 
Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen  80 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            156,600,804 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     117,227,795 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                  75 %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                              58,277,827  leke 
Realizimi  12-mujor                                      53,706,520 leke 
Realizimi ne perqindje                                        92  % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 78 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 76 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 57 %. Artikulli  606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 100 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. 
Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen  92 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne 
tabelen meposhte si edhe ne  aneksin  nr 5. 
 
 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per vitin 
2022 

1  Rikonstruksion I shkoles 9 vjecare Thumane              13,742,176     

2  Mbikqyrje "Rikonstruksion I shkolles 9 vjecare Thumane                  838,888     

3  Kolaudim : "Rikonstruksion I shkolles 9 vjecare Thumane                      6,900     

4 Mbikqyrje punimesh per objektin; Rindertimi I shkolles 9 vjecare Hajdar Zogu, Tapize              1,086,919     

5 Kolaudim punimesh per objektin; Rindertimi I shkolles 9 vjecare Hajdar Zogu, Tapize                   56,023     

6 Mbikqyrje punimesh per objektin: Shkolla 9 vjecare vellezerit Masha , Mazhe e vogel, Nja 
Bubq 

                818,799    

7 Kolaudim punimesh per objektin: Shkolla 9 vjecare vellezerit Masha , Mazhe e vogel, Nja Bubq                   50,652     

8 F/V kamera per ruajtjen e ambjenteve arsimore                                                                                          2,000,000     

9 Shkolla 9 vjecare Thumane 28,349,945 

10 Rimbursim TVSH 11,327,520 

 Totali 58,277,827 

P.30.Arsimi parauniversitar. 

Politika e programit. 



Sigurimi i sherbimeve mbeshtetese , cilesore ne te gjithe territorin ,per institucionet e edukimit parauniversitar 
gjate  procesit te realizimit te programit mesimor  vjetor. 
 
        
 Objektivat e programit.   

• Ofrimi i sherbimeve   cilesore per zhvillimin  e procesit mesimor  edukativ  ne kushte te 
pershtateshme  ne te gjithe  territorin  administrativ  te Bashkise  Kruje. 
• Sigurimi i mjediseve  dhe objekteve  cilesore  per zhvillimin e procesit  mesimor  ne 
sistemin parauniversitar. 
• Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor te  sigurta dhe konform 
standarteve ligjore. 

 
 Aktivitetet  e programit. 

 
• Pagat  dhe sigurimet  shoqerore per punonjesit mbeshtetes 
• Materiale zyre e te pergjithshme  
• Materiale dhe sherbime te tjera special  
• Sherbime nga te trete. 
• Mirembajtje  te zakonshme . 

 
Menaxhon  0.4 % te totalit te buxhetit te bashkise.  

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   
 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

600 3,819,301 3,819,301 3,227,420 85 
601 637,824 637,824 538,880 84 
602 2,200,000 2,200,000 2,180,574 100 
606 0 0 0 0 
231 8,700 8,700 0 0 

Totali 6,665,825 6,665,825 5,946,874 89 

 

Realizimi i shpenzimeve të  vitit 2022, paraqitet ne masen 89 %  për këtë program. 

        Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                             6,657,125leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                      5,946,874 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                   89  %    
 
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12 -mujor                                                     8,700 leke 
Realizimi  12-mujor                                              0 leke 
Realizimi ne perqindje                                        0 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 85 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen 84 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 100 %. Artikulli  606.Transferta tek 
individet jane realizuar  ne  masen 0 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. 
Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen 0 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen ne 
tabelen e meposhtme si edhe ne  aneksin  nr 5. 
 
 
Nr Emertimi I objektit Vlera e 

planifikuar ne 
buxhet per 
vitin 2022 

1 Kolaudim:Rikonstruksion e shtese e shkolles se mesme ,lagja  kastrioti Fushe-
Kruje. 

8,700    

 Totali 8,700 

 

P.32.Kujdesi  social 

Politika e programit. 
Krujimi dhe administrimi  i sherbimeve sociale per shtresat ne nevoje  personat me aftesi te kufizuar , 
femije,grate ,te moshuarit sipas menyres  se percaktuar ne ligj. 
 
Menaxhon  1.4  %  te  buxhetit te  bashkise. 
 

         Sipas ndarjes ekonomike paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   



Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik 12-
mujor 

% 

600 19,331,200 19,331,200 18,924,840 98 
601 3,236,660 3,236,660 3,162,190 98 
602 688,549 688,549 300,630 44 
606 50,000 50,000 50,000 100 
231 192,768 192,768 0 0 

Totali 23,499,177 23,499,177 22,437,660 95 

 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen  95 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                            23,306,409 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                     22,437,660 leke 
Realizimi  ne  perqindje                                  96  %  
   
Shpenzimet kapitale:                                                                                         
Plani 12-mujor                                               192,768  leke 
Realizimi  12-mujor                                             0  leke 
Realizimi ne perqindje                                       0 % 
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Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 98 %.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 
eshte  realizuar ne masen  98 %,Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore. Artikulli 602, 
shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 44 %. Artikulli  606.Transferta tek individet 
jane realizuar  ne  masen 100 % ketu perfshihet shperblimi per daljen e punonjesve ne pension pleqerie. 
Artikulli 231, shpenzimet  kapitale  jane  realizuar  ne  masen  0 % me  hollesisht keta  te  dhena jepen sipas 
tabeles me poshte si edhe ne aneksin nr 5. 
Ne  Bashkine Kruje  funksionon  vetem  nje qender  sociale  ne  njesine administrative  Fushe-Kruje. 



P.34.Kujdesi social per familjet dhe femijet 

         Sipas ndarjes ekonomike paraqiten keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   
 

Emertimi i 
shpenzimit 

Buxheti Vjetor i 
Rishikuar 2022 

Buxheti  12-mujor Buxheti faktik  12-
mujor 

% 

606 445,063,00 445,063,000 443,895,400 100 
Totali 445,063,00 445,063,000 443,895,400 100 

 

Realizimi i shpenzimeve të vitit 2022, paraqitet ne masen  100 %  për këtë program. 

Shpenzimet korente :    
Plani 12-mujor                                           445,063,000 leke                                                                                                             
Realizimi 12-mujor                                    443,895,400 leke 
Realizimi  ne  perqindje                              100  %    
Shpenzimet kapitale:                                                                                          
Plani 12-mujor                                                 0   leke 
Realizimi  12-mujor                                         0    leke 
Realizimi ne perqindje                                      0 % 
 

Artikulli 606, shpenzime per ndihma ekonomike dhe invalide dhe jane realizuar ne masen 100 %. 
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